РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРОЕКТ

Постановление

От  _____________№ ________

         г. Феодосия

О внесении изменений в постановление

Администрации города Феодосии Республики

Крым от 30.09.2019 № 3337 «Об утверждении

Административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Организация оздоровления и отдыха детей в

организациях, расположенных на территории

Республики Крым»

 В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг, Федеральным законом от 02.05.2006

№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным

законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 «О Требованиях к

предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг»,

распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.12.2013 № 2516-р «Об утверждении

Концепции развития механизмов предоставления государственных и муниципальных услуг в

электронном виде», Конституцией Республики Крым, Законом Республики Крым от 02.06.2015

№ 107-ЗРК/2015 «Об организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления в Республике

Крым», протоколом заседания Оперативного штаба Республики Крым для реализации мер,

предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах,

осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской

Федерации от 19.10.2022 № 756», приказом Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 28.04.2018 № 1079 «Об утверждении Положения о порядке подбора и

направления детей Республики Крым за бюджетные средства в организации отдыха детей и их

оздоровления, расположенные на территории Республики Крым», руководствуясь Уставом

муниципального образования городской округ Феодосия Республики Крым, иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Крым и муниципальными

правовыми актами муниципального образования городской округ Феодосия Республики Крым,

регулирующих правоотношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной

услуги, Администрация города Феодосии Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление  Администрации города Феодосии Республики Крым  от

30.09.2019 № 3337 «Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги  «Организация оздоровления и отдыха детей в организациях,

расположенных на территории Республики Крым» (далее –Административный регламент)

следующие изменения:

1.1. Подпункт 6) пункта 1.2. подраздела 1. раздела I. Административного регламента

изложить в следующей редакции:

«6) дети, требующие социального внимания и поддержки,  дети из многодетных и

неполных семей, дети участников специальной военной операции; дети, родители которых

погибли от несчастных случаев на производстве или при выполнении служебных

обязанностей; талантливые и одаренные дети - победители международных, всероссийских,

межрегиональных, республиканских, городских, районных олимпиад, конкурсов, фестивалей,

соревнований, спартакиад и т.д.; отличники учебы; лидеры детских общественных

организаций и ученического самоуправления; детские творческие коллективы и спортивные

команды; дети работников агропромышленного комплекса и социальной сферы села;».

1.2. Пункты 9.15.-9.17 подраздела 9. раздела II. Административного регламента

изложить в следующей редакции:

«9.15. Для детей участников специальной военной операции:

- заявление одного из родителей или лиц, их заменяющих (Приложение 1

к Административному регламенту);

- согласие на обработку персональных данных ребенка (Приложение 1

к Административному регламенту);

- копия паспорта одного из родителей или лиц, их заменяющих, с подтверждением места

регистрации на территории Республики Крым;

- копия свидетельства о рождении (паспорта) ребенка;

- копия СНИЛС ребенка;

- копия полиса обязательного медицинского страхования ребенка;

- копия документа, подтверждающего статус ребенка соответствующей категории,

выданного в установленном порядке.

9.16. Основные документы, необходимые для заезда ребѐнка в организацию отдыха детей

и их оздоровления:

- путѐвка в организацию отдыха детей и их оздоровления;

- медицинская справка по форме 079/у, утвержденная приказом Минздрава России от

15.12.2014г. №834н с обязательным указанием информации о проведенной профилактических

прививках;

- ксерокопия свидетельства о рождении (или паспорта) ребѐнка;

- справка о санитарно-эпидемиологическом окружении по месту жительства ребѐнка;

- справка на энтеробиоз и яйца глист.

9.17. Заявление предоставляется в единственном экземпляре. Документы, необходимые

для предоставления муниципальной услуги, предоставляются в двух экземплярах, один из

которых должен быть подлинником. Подлинник документа предоставляется только для

просмотра в начале предоставления муниципальной услуги с обязательным возвратом

заявителю. Допускается предоставление нотариально заверенной копии документа. К заявлению

и документам, предусмотренными пунктами 9.1. - 9.15. (в зависимости от получателя

муниципальной услуги), предоставляется согласие заявителя на обработку персональных данных

(Приложение 1 к Административному регламенту).».

2. Отделу информационной политики Администрации города Феодосии Республики Крым

(Разумовская В.В.) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте

Администрации города Феодосии Республики Крым (https://feo.rk.gov.ru).

https://feo.rk.gov.ru/

3. Заместителю начальника Муниципального казенного учреждения «Управление

образования Администрации города Феодосии Республики Крым» Алексеенко Н.И. обеспечить

опубликование настоящего постановления в газете «Победа» Феодосийского городского совета

Республики Крым.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации города Феодосии Некрасову Ю.С. и заместителя начальника Муниципального

казенного учреждения «Управление образования Администрации города Феодосии Республики

Крым» Алексеенко Н.И.

Первый заместитель главы

администрации города Феодосии                                     В.В. Попенков

Алексеенко Н.И.